
 

MĚSTYS NOVÝ HROZENKOV 
 

756 04 Nový Hrozenkov 454 

 

 

                          Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
 

na odborného lesního hospodáře pro správu lesů ve vlastnictví městyse Nový Hrozenkov o 

celkové rozloze 74,6 ha.  

Základní vymezení předmětu plnění: 

 • výkon funkce odborného lesního hospodáře v lesích městyse dle související legislativy;  

• komplexního zajištění odborného dozoru při lesnických činnostech v pěstební činnosti, 

ochraně lesa, těžební činnosti i zpeněžení produktů, včetně vedení příslušné evidence v souladu 

se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů;  

• soustřeďování podkladů a vedení lesní hospodářské evidence o plnění závazných ustanovení 

plánu a evidenci o provedené obnově lesa a jednotlivých porostech; 

• předávání souhrnných údajů LHE orgánu státní správy lesa;  

• projednávání a odsouhlasení plánu ročního objemu lesních prací vždy do listopadu 

• předkládání vlastníku lesa výsledků hospodaření v lesích vždy za uplynulé pololetí a to 

nejpozději do 30 dnů od jeho skončení;  

• příprava podkladů a zpracování žádostí o finanční příspěvky na hospodaření v lesích a 

zajištění včasnosti podání žádosti;  

• zajištění odborné kvality a správnost poskytovaných prací, dodržování agrotechnických lhůt 

prováděných lesních prací, dodržování obecně platných zákonů, norem a předpisů;  

• spolupráce při zpracovávání LHP a podobných dokumentů týkajících se hospodaření či 

užívání lesních pozemků.  

• zajistit vyplývající úkoly z hlediska činnosti zastupitelstva a úřadu městyse  

• spolupracovat se starostkou, místostarostou na přípravách smluv na výkup dřevní suroviny a 

produktů z lesa 

• Odborný lesní hospodář je zplnomocněn k jednání s třetími osobami při zajištění hospodaření 

v lesích včetně přípravy smluv na jednotlivé práce vyplývající z platného lesního 

hospodářského plánu.  

• Odborný lesní hospodář je zplnomocněn přípravou prodeje vytěžené dřevní hmoty formou 

výběrového řízení 

 

Termín plnění: nejpozději od 1. 4. 2025, popř. dle dohody, na dobu 10let. Místem plnění jsou 

lesní majetky ve vlastnictví městyse Nový Hrozenkov. 

  

 Požadované obecné předpoklady: OSVČ dle § 47 ods.1. a 2. zákona č.455/1991 Sb., 

s předmětem podnikání ,,Poskytování služeb pro hospodaření v lesích a pro myslivost“  

Požadované kvalifikační předpoklady: středoškolské vzdělání na SLŠ, licenci pro výkon 

odborného lesního hospodáře výhodou 

Další požadované předpoklady: profesionální, samostatná práce a aktivní přístup k řešení 

problémů organizační schopnosti umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti) praxe 

a znalost regionu výhodou. 

 

 

 



 

Náležitosti přihlášky:  

• identifikace žadatele - jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 

trvalého pobytu, IČ, DIČ, kontaktní telefon, datum a podpis 

 • profesní životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, přehled dosavadních zkušeností s výkonem OLH a případných doporučení 

zaměstnavatelů nebo smluvních partnerů  

• výpis z OR nebo živnostenské oprávnění  

• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (případně možno nahradit čestným 

prohlášením)  

• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

• ověřená kopie licence udělené k výkonu odborného lesního hospodáře  

Lhůta pro podání písemné přihlášky: Do 05. 03. 2025 do 15:00 hodin. Místo a způsob podání 

přihlášky: Písemnou přihlášku spolu s požadovanými náležitostmi přihlášky doručte v zalepené 

obálce se značkou „Výběrové řízení OLH – NEOTVÍRAT“ na adresu: Úřad městyse 756 04 

Nový Hrozenkov 454. 

Další informace: Rada městyse si vyhrazuje právo pozvat účastníka k ústní prezentaci své 

nabídky, zároveň si vyhrazuje právo odmítnout všechny uchazeče a výběrové řízení bez udání 

důvodu zrušit.  

 

Informace o výběrovém řízení poskytneme na tel. čísle 571 451 578, 602 511 322 

 

 

 

  V Novém Hrozenkově 17.02.2025 

 

 

 

 

                                                                                          Ing. Stanislava Špruncová v.r.    

                                                                                        starostka městyse Nový Hrozenkov 

 

 

 


